Hæc brevis istius summa est, carissime lector,  
Misterii: superest, ut tu pro parte virili,  
Virginis ad instar, mores componere velis.  
Do tibi consilia, et tu firma mente teneto.  
Sis licet ad summum provectus culmen honoris;  
Ne extollas animum, nec dignabere legis  
Esse sub imperio: quò quæque est altior arbos,  
Altius in terram radices mittere tendit.  
Est humilis carus; pertæsus mente superbus.  
Dejicit ipse Deus, qui se exaltaverit ipsum;  
Elevat è contra dejectum pulvere terræ.  
Virginis exemplar maneat tibi mente reposum,  
Quò magis occulitur divinæ gloria matris;  
Hoc magis in templo celebratur Pressulis ore.

Dà mihi, sancta parens, motus cohibere superbos;  
Da mihi præceptis divinæ subdere legis.  
Et veluti filium, pro nobis sacrificandum,  
Ordinibus Patris conformis sponte dedisti;  
Sic ego sacrificem corpusque animamque per illum,

Tuque tuum natum, cuius pietatis es, ora,  
Compos ut evadam, quod plus desidero, voti.

Quandoque uerolam oblongam  
Humectat uero uirga, et uero uirga  
Hunc uero uirga, et uero uirga

**IESUS SOLIMIS AMISSUS, ET IN TEMPLO  
INVENTUS.**

**T**EMPUS erat, quo mente pia solemnia sacra  
Paschatis Hebraicæ celebrat prosapia gentis.  
Solis ad ocassum ex Ortu, Dan Bersabe adusque,  
Quâque rigat terras citra Jordanis, et ultra;  
E cunctis tribubus, facto velut agmine, gentes  
Undique decurrunt Solymas per strata viarum.  
Fæmina fæmineos turmatim, virque virorum  
Quisque choros ducit: devotæ turba canora  
Davidicos dulci recitat modulamine psalmos;  
Et nomen *Adonai* venerandum duplicat echo,  
Ingeminant valles, reddunt montana Judeæ.  
Totus ubique sonat divinis laudibus æther.  
Vix erat hospitibus capiendis urbs Solymorum  
Apta, licet fuerit longis circumdata muris.

Huc quoque pervenient, sacro spiramine ducti,  
Virgo parens, conjux, et Iesus subditus illis.

Non opus est dicto, quanta pietate replete  
Tres animæ justæ celebrarint Pascha; peractis  
Ritibus, ad proprias statuunt se vertere sedes.  
Urbis in egressu dilectus utrique parenti,  
Multiplicis turbæ se miscens agmine, natus;  
Vel potius Cœli quia sic decreta ferebant;  
Substrahit ex oculis sese, vultuque parentum.  
Consuetum repetunt iter, ut prius, agmine sexus  
Diviso penitus (pueris licet esse in utroque:) Iusq[ue] ieiunio d  
Alter in alterius comitatu creditit esse.  
Agmine quisque suo tendens, fecere diei Deinde beveri  
Sic iter unius, quando sub vespere sero Per aviccas, b  
Hospitii venere domus, quas ante solebant.  
Obstupuit Ioseph, stupuit dulcissima Virgo, Siq[ue] p[ro]p[ter]e  
Cernentes puerum neutrini cætibus isse.  
Anxius est animus, num sit detentus in Urbe, O b[ea]t[us] ieiunio  
An comes agnatis, ut mos est, additus ipse P[er]cutiens l  
Venerit, inque locis fuerit cunctatus eisdem. T[ame]n q[ui]d  
Quæritur incassum per diversoria cuncta. Solas, et ieiuni  
Ergo iterum Solymas redeundum protinus ipsis. Q[ui]s m[od]estus  
Interea stimulus, circum præcordia fixus, Et cunctis in  
Pectora discruciat simul utriusque parentis. Te aviccas, b  
Nec cibus accipitur, nec dantur membra sopori, Rese be  
Hæret corde dolor, cui à mens pervigil extat. P[er]ficit g[ra]m